INDICAÇÃO Nº 783/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o recapeamento asfáltico, na Travessa Padre Quadros Aranha, no centro.

JUSTIFICATIVA

A referida travessa é uma das menores do município e é bastante utilizada por motoristas que vem da Rua Coronel Otávio Meyer e seguem em direção ao centro e Bairro Santo Antônio e vice-versa. Por ser calçada de paralelepípedos, os motoristas reclamam que na subida os veículos sempre deslizam nas pedras, principalmente em dias chuvosos, o que pode causar acidentes. Como o trecho deve ter entorno de 40 a 50 metros de extensão, os motoristas pedem que o local seja asfaltado.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE